
,k 'k ,k
* *

* *
* Br

* ,k 'k

EVROPSKÁ UNIE
Fond soudržnosti
Operační program Životní prostředí

Ministerstvo životnÍho prostředí

KRPM-109221-24/ČJ-2019-1400VZ PCR14ETRpo52938112

DODATEK Č. 2
ke smlouvě o dílo č. j. KRPM-109221-6/ČJ-2019-1400VZ uzavřené dne 27. 1. 2019 (dále jen

,,Smlouva") dle § 2586 a následujicích zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů

Smluvní strany

1. Objednatel: Česká republika - Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje
Sídlo: tř, Kosmonautů 189/10, Hodolany, 779 00 Olomouc
Zastoupená: plk. Ing. Liborem Krejčiříkem, náměstkem ředitele pro ekonomiku
Kontaktní osoby: RNDr. josef Kaštil, vedoucí odděleni správy nemovitého majetku,

tel. 974 761 590
Vladimir Blaho, stavební skupina, tel. 974 761 584
Stanislav Flaltmar, stavební skupina, tel. 974 761 582
Ing. Stanislav Prokeš, slaboproudá technika, tel. 974 761 281
Ivana Šponerová, problematika BOZP, tel. 974 761 571
Ing. Kateřina Nemravová, problematika PO, vodního a odpadového
hospodářství, tel. 974 761 577

E-mail: krpm.osm.osnm.stav@pcr.cz
IČO: 720 51 795
DIČ: není plátcem DPH
Bankovní spojeni: ČNB, pobočka Ostrava
Číslo účtu: 20931881/0710
ID datové schránky: 6jwhpv6
(dále jen ,,objednatel")

a

2. Zhotovitel:
Sídlo:
Zastoupená:
Kontaktní osoba:
Tel.:
E-mail:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojeni:
Číslo účtu:
ID datové schránky:
zapsaná v obchodním
(dále jen ,,zhotovitel")

Experior s.r.o.
ŘÍčnÍ 114, 789 91 Štíty

285 77 132
CZ28577132
Komerční Banka a.s. - pobočka Šumperk
107-2522040287/0100
f5u5gsw
rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 43894

Obě smluvní strany se dohodly na uzavření dodatku č. 2 Smlouvy, kterým se vzhledem ke
sjednaným ,,vícepracím" v celkové výši 627.404,25 KČ včetně DPH, jež vznikly v průběhu prováděni
díla a jsou uvedeny v Záznamu o posouzení změn stavby v průběhu realizace 114V172009254 ze

l



,k 'k ,k
* *

* *
* ik

EVROPSKÁ UNIE
Fond soudržnosti
Operační program Životní prostředí

Ministerstvo žjvotníh0 prostředí
* ,k *

dne 14. 9. 2020, a tvoří přIlohu tohoto dodatku, mění cena za zhotovení díla a Článek lV. odst. 1
Smlouvy zni nově následovně:

Článek lV,
Cena díla

1. Cena díla je stanovena na základě nabídkové ceny, kterou zhotovitel předložil ve své nabídce
na předmětnou veřejnou zakázku. Celková cena díla je nezaokrouhleným součtem všech
položek uvedených v kompletním soupisu prací a materiálů nutných k provedení realizace díla
dle ,,výkazů výměr".

Celková cena díla:
Cena díla dle SOD bez DPH:
Vícepráce dle ZL č. 1, 2, 3, 4 bez DPH:
Celková cena díla dle SOD a dodatku č. 2 bez DPH

Sazba DPH dle SOD (21 %):
Vícepráce sazba DPH (21 %):
Celková sazba DPH dle SoD a dodatku č. 2

Celková cena díla dle SOD s DPH
Vícepráce dle ZL č. 1, 2, 3, 4 s DPH:
Celková cena díla dle SOD a dodatku č. 2 s DPH

ll.

8.246.533,87 Kč

518.515,91 Kč

8.765.049,78 Kč

1.731.772,11 Kč

108.888,34 Kč
1.840.660,45 Kč

9.978.305,98 Kč
627.404,25 Kč

10.605.710,23 Kč

1. V ostatních částech zůstává Smlouva beze změn.
2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podepsáni zástupci obou smluvních stran.

3. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.,
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o registru smluv").

4. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním dodatku v registru smluv, dle zákona o registru smluv.
Zveřejněni tohoto dodatku provede objednatel.

5. Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž jeden obdrží zhotovitel a dva
objednatel.

V Olomouci dne' 2 9 -10- 2020

Za objednatele:

Ve Štítech dne' 2 9 -10- 2020

'"

PŘÍLOHY:

1. Záznam o posouzení změn stavby v průběhu realizace 014V122009254 ze dne 14. 9. 2020
2



Záznam o posouzení změn stavby v průběhu realizace
114V17200 9254

KŘP Omk - OPŽP 100 - OOP Přerov 1, Č, Drahlovského
CZ.05.5.18/0.0/0.0/18_100/0009258

l. Sjednané smluvní údaje včetně DPH

1. Příprava a zabezpečení stavby
Celkové náklady podle smlouvy
z toho:
a) dokumentace stavby
b) inženýrská činnost - TOS
c) autorský dozor
d) ostatní - koordinátor BOZP

2. Realizace stavby
Celkové náklady podle smlouvy
z toho:
a) stavební část
b) nestavební movitá část akce
c) neinvestiční náklady

ll. Navrhované změny stavby

521 680,-

272 250,-
161 100,-

54 450,-
33 880,-

9 978 305,98

9 978 305,98
O
O

1.
ZL č. 1 - Při zahájení prací na střeše objektu C byla zjištěna degradace stávajÍcĹho zateplení
pur pěnou a byly zjištěny dodatečné trhliny v atice objektu C, které se při vypracování PO
neprojevily. Z tohoto důvodu bylo po konzultaci s TOS a AD rozhodnuto odstranit stávajÍcÍ
PUR pěnu 50 mm včetně asfaltové lepenky. Po demontáži se provede nová skladba dle PO
a SoD. Trhliny v atice sešit helikálni výztuží statical po půl metru. V ráinci těchto prací
byly sjednoceny krytiny všech střech u objektů a, b, C na asfaltové pásy s posypem.
ZL č. 2 - Nově se navrhuje změna zateplení rohu objektu A směrem k parc. č. 609 z vnitřního
zateplení na venkovní. Dále na žádost uživatele nebude provedeno zpětné zamřížování
objektu, mříže se demontují a okna budou zajištěna bezpečnostní folií a zamykatelnými
ručkami oken. Na žádost uživatele u objektu c místnost 1,01, se velká vrata demontuji a
místo nich se provede zazděni a osazeni dveří 1000 x 2100. Tyto prostory se používají jako
posilovna. V době projektové přípravy nebyla tato skutečnost známa.
ZL č. 3 - DoplMní stúpačkových uzávěrů a radiátorových ventilů objekt a, b, C. Úpravy
elektro (kolize s montáží sekčních vrat) v garážích objekt c. Nové konzoly pro klimatizace
objekt a. Oplechováni stříšek v 4. np objekt a. Posunuti přístřešku na kola, přepojeni
radiátoru a odblokování záložních motorů u objektu B, Jedná se o nepředvidatelné práce
oproti původní projektové dokumentaci.
ZL č. 4 - Dodatečná chemická injektáž zdiva a paroprodyšný vnitřní nátěr stěny u schodiště
l. SP a nátěr betonového plotu barevné sjednocení objektů, Oprava vadné elektroinstalace
v garážích objektu c,
celkový vliv na změnu ceny díla (včetně DPH):
připočty k ceně díla ' ·1· 956 572,52
vyjádření připočtu v % k původní ceně díla dle SOD + 9,59 %



odpočty z ceny díla - 329 168,27
vyjádřeni odpočtu v % k původní ceně díla dle SOD - 3,29 %

celkový vliv na změnu ceny díla + 627 404,25
vyjádření celkového vlivu v % k původní ceně díla dle SOD + 6,29 %

2. Pro objektivní posouzeni změny ceny díla byly vzaty v úvahu ziněnové listy č. 1, 2, 3, 4.

Ill. Souhrnné stanovisko účastníka programu

výše uvedené dodatečné práce specifikované ve ZL č, 1, 2, 3, 4 nebyly při uzavíráni SoD
součásti předmětu plnění ani její ceny. jejich provedení zajistí správnou funkci realizované
stavby,

lV. Členění změn podle důvodů

2. Nepředvídatelné stavební práce

C) dodatečně zjištěné skutečnosti (skryté vady, dodatečné výsledky průzkumů,
poškození hydroizolaci a podobně)

Vícepráce dle ZL č. 1, 2, 3, 4 (bez DPH) 518 515,91
DPH 21 % 108 888,34
Celkem (VC. DPH) 627 404,25

Vyjádření připočtu v % k původní ceně díla dle SOD 6,29 %

V. Závěr

Celková cena díla ve výši 9 978 305,98 Kč vC, DPH se navyšuje q 627 404,25 Kč vC. DPH.
Oprávněnost navýšení ceny díla je blíže popsána a specifikována ve ZL č, 1, 2, 3, 4. Tvorba
cenových položek vychází z cenové soustavy použité ve výběrovém řízení.

Posouzení provedl:

lnvestičnl referent OSNM

Vladimír Blaho

Odsouhlaseno statutárním orgánem účastníka programu:

Náměstek ředitele krajského ředitelství pro ekonomiku

plk, Ing. Libor Krejčiřík

Datum: 14, září 2020

podpis

podpis


